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Aluksi puhuja leikillisesti huomautti, että naiset ovat nyt tässä 

juhlassa puhujiensa kautta esittäneet ”me vaadimme”-o&jelmansa, 

mikä merkitsee sitä, että rauha ei palaa, ennenkuin naiset ovat 

saavuttaneet vaatimuksensa. Suuri osa naisten erikoisvaatimuksis-

ta on kyllä jo saavutettu. On saatu yleinen äänioikeus ja monia 

suuria reformeja lainsäädännön alalla, mutta silti ei pidä jäädä 

toimettomaksi, koska lakien saavuttaminen sinänsä ei vielä merkit-

se paljoakaan. Vasta sitten kun saadaan lait käytännössä nouda-

tetuksi, on niillä merkitystä, ja siinä on myöskin naisilla suuri 

tehtävä. Sos.dem. naisliikkeen alkuaikoina 30 vuotta*! sitten oli 

pimeä venäläisvallan aika. Silloin tahdottiin hävittää suomalais-

ten oikeudet venäläisten toimesta, mutta kansa ei alistunut tähän 

vaan nousi vastaan. Myöskin sosialidemokraattiset naiset ryhtyi-

vät toimintaan taantumusta vastaan ja yhteiskunnallisten uudistus-

ten puolesta. Toimintansa tueksi he perustivat oman liiton. Sen 

jälkeen on ollut valoisampiakin aikoja, on saatu aikaan uudistuk-

sia ehkä enemmän luin muissa maissa näin lyhyenä aikana. Sos.dem 

puolue voi merkitä toiminnastaan huomattavia saavutuksia, on meil-

lä ollut jo kerran sosialidemokraattinen hallituskin, ja siinä 

ensimmäisenä naisjäsenenä nyt juhlivan liiton puheenjohtaja.

Nyt on kumminkin jälleen tilanne, joka muistuttaa liiton pe- 

rustamisaikoja. Taantumuksen uhka on nyt voimakkaana yli maan. 

Taantumusta johtavat sanovat taistelevansa kommunismia vastaan, 

ja se on ollutkin varsin vetävä tunnuslause. Myöskin sosialide-

mokraatit taistelevat kommunismia vastaan ja ovat viime aikoina *t
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ollaan kuitenkin eri mieltä, porvarillisten kanssa. Mutta nykyi-

nen taantumus el näy tyytyvän kommunismin vastustamiseen, vaan on 

sillä muita päämääriä, He laittomuudet, joita on harjoitettu ja 

edelleen harjoitetaan, osoittavat, että taantumuksellisilla on 

pyrkimys saada aikaan harvainvalta. Tämä kyllä kielletään, mutta 

tapaukset ja eräät taantumuksellisten taholta julki päässeet lau-

sunnot osoittavat kuitenkin pyrkimyksenä olevan kansanvallan hä-

vittämisen. Monet teot, kuten viimeksi eduskunnan perustuslaki-

valiokunnan jäsenten väkivaltainen kokouksesta poisvieminen ja

yksityisten kansalaisten ryöstäminen osoittavat, että tarkoituksem
1 I

na on estää työväenluokalta lainsäädäntötyöhön osanotto ja vaiku-

tus ha]litustoimintaan. Yleistä äänioikeutta uhataan. Hallitus 

on antanut kaikesta päättäen aivan laittomia määräyksiä kommunis- 

tiedustajain vangitsemisista, Työväenluokkaa kokonaisuudessaan 

uhkaa siis vaara, ja monet kysyvät, mitä on tulossa, mitä on teh-

tävä? Mutta vaikka taantumus uhkaakin, ei meillä kuitenkaan ole 

syytä jäädä toivottomiksi. Tilanne on nyt toinen kuin 30 vuotta 

sitten. Silloin oli kaikki alettava alusta, nyt on meillä jär-

jestöt ja valistuneet työläisjoukot, joten meillä ei ole syytä 

antaa taantumuksellisten peloitella itseämme, eikä sen johdosta 

alistua. Tämä ei kyllä ole ensi kerta, kun kansa joukkoto imInnal-

la ryhtyy vaatimaan. Kun yleistä äänioikeutta pohdittiin sääty-

valtiopäivillä, oli kymmentuhantinen kansanjoukko ulkopuolella
♦

Säätytalon tuomassa esiin vaatimuksia. Ja myöhemminkin on kan-

san yleisellä painostuksella saatu aikaan uudistuksia lainsäädän-

nön alalla. Ero on kuitenkin siinä, että ennen on vaadittu koko 

kansalle samantaisl» oikeuksia, outia nykyinen taantumus tahtoo 

kansan suurelta osalta riisti* JSUeen saavutetut oikeudet!

Sosialidemokraatteja on moitittu silti, etteivät he vuonna 

1917 est&neet kansaa tekemista väkivaltaisia tekoja, mutta sll-



loin ei sosialidemokraateilla Ja hallituksella ollut keinoja 

näitä estää. Nyt ei porvareilta puutu keinoja, jos vain tahto-

vat niitä käyttää, muttaii niitä ei ole käytetty, eikä vaikutus-

valtaiselta taholta ole edes vaadittu sellaisten keinojen käyt-

tämistä, joilla laittomuuden harjoittamiset estettäisiin.

Vaikka taantumus onkin uhkaava, on muistettava, että se ei 

voi ainiaaksi ehkäistä työväenluokan oikeuksia, sen on historia 

Jo todistanut. Kansa nousee jälleen oikeuksiinsa. Nyt Juhlival 

la liitollakin on vielä paljon tehtävää kansan valistustyössä 

sekä taistelussa työväenluokan oikeuksien puolesta. Puhuja toi 

voi sen vuoksi liiton toiminnalle menestystä Ja kohotti lopuksi 

kolminkertaisen eläköönhuudon Juhlivan liiton kunniaksi, mihin 

kehoitukseen yleisö voimakkaaasti yhtyi.


